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Verksamhetsberättelse 2022 
 

Styrelsen för Jönköpings Läns Nykterhetsförbund - JLN får härmed avge följande 

verksamhetsberättelse för 2022.  

 

Styrelsen har haft följande sammansättning:  

Ordförande: Gunvor Nygren, Reftele.  

Vice ordförande: Göran Karlsson, Värnamo.  

Kassör: Joakim Kihlberg, Huskvarna.  

Sekreterare: Wilhelm Wirén, Jönköping. 

Ledamöter: Urban Nilsson, Bredaryd. Lars Larsson, Smålandsstenar och Molly Ödman, 

Huskvarna.  

Ersättare: Eleonore Sundström, Nässjö och Henrik Yxing, Jönköping.  

Revisorer: Gerd-Britt Mellberg, Huskvarna och Pär-Erik Ek, Jönköping samt 

auktoriserad revisor Andreas Lidhed, Lidhed & Boström. 

Valberedning: Sofia Klasson, Tenhult och Simon Brehmer, Jönköping.  

 

Sammanträden  

Styrelsen har under året haft 5 protokollförda sammanträden. Däremellan har en 

mängd kontakter genomförts via mail och telefon.  

 

Expeditionen 

Länsnykterhetsförbundets expedition har under året varit förlagt till NBV:s lokaler på 

Österängsvägen 2A, där flertalet av nykterhetsrörelsens distriktsorganisationer finns. 

 

Personal  

Tidigare konsulent avslutade sin tjänst i början av året och kontakterna i styrelsen 

skedde digitalt på grund av fortsatt pandemi. Under våren anställdes en ny konsulent, 

Matilda Larsson som började arbeta heltid från och med den 1a augusti.  

 

Årsmötet 2022  

Den 24 augusti samlades ett tjugotal personer från Länsnykterhetsförbundets 

medlemsorganisationer till årsmöte i NBV:s lokaler på Egnahemsgatan 39 B i Nässjö. 

Årsmötet gästades av Pierre Andersson, IOGT-NTO som höll föredrag om den 

svenska narkotikapolitiken. 
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Verksamhet  

Den årligt återkommande Drogkampen, en frågesport om droger riktad mot 

kommunpolitiker arrangerades under våren i Gislaved och Nässjö.  

Tillsammans med Junis och teaterproduktionen “Bengtsson på dörren” besökte JLN 

Runnerydskolan i Nässjö där deras mellanstadieelever fick ta del av en pjäs om hur 

det är att växa upp i en familj med missbruk och vart man kan vända sig för att få 

stöd.  

 

Under Jönköpings kommuns hälsovecka arrangerade JLN en föreläsning på temat 

“Nyktra trender och nyktert engagemang”. 

JLN har i samband med uppmärksamhetsveckan Sober October samt kampanjen Vit 

jul arrangerat aktiviteter tillsammans med medlemsorganisationerna och 

studieförbundet NBV. Bland annat nykter musikkväll i Eksjö, trolleriföreställningar för 

jullovslediga barn och besökt regionfullmäktige i Jönköping.  

 

Deltagande på mässor och konferenser 

I augusti anordnade Jönköpings kommun en föreningsmässa, GO Jönköping där JLN 

deltog som utställare och även fick möjlighet att prata om vår rapport “För många 

tillstånd, bristande tillsyn?”.  JLN deltog även bland andra på konferensen drogFOKUS 

- Sveriges största konferens om förebyggande vård och behandling och ANDTS 

förebyggande arbete.  

Tillsammans med IOGT-NTO var JLN utställare på konferensen “Alkohol och äldre” 

som anordnades av Länsstyrelsen m.fl. anordnade där vi delade ut 

forskningsrapporten om Alkohol och äldre samt vår ovan nämnda tillsynsrapport.      

 

Samverkan  

Samverkan är viktigt för oss och JLN har under året haft fortsatt samarbete med 

Länsstyrelsen i Jönköping men även inlett nya samarbeten med bland annat 

Brukarrådet i Jönköping och medverkat i “Föreningsmöte missbruk/beroende” som är 

ett forum för samverkan och dialog mellan socialförvaltningens missbruksvård, 

kultur- och fritidsförvaltningen och föreningar i Jönköping kommun. Vi har även inlett 

ett samarbete med nätgruppen i Jönköpings kommun som arbetar förebyggande 

med ANDTS- förebyggande arbete och ungdomar. 

 

 

Hemsida och nyhetsbrev  

Under året har JLN startat igång ett månatligt nyhetsbrev där samverkansparter och 

medlemsorganisationer kan uppdatera sig om aktuella frågor rörande verksamheten 
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samt ta del av och sprida information om kommande evenemang. Vi har även 

lanserat vår nya hemsida.  

 

Länsombud för CAN - Centralförbundet för Alkohol- och narkotikaupplysning 

Konsulenten har blivit utsett till länsombud för CAN i Jönköpings län. Länsombuden 

finns i de flesta av Sveriges län och har god kännedom om den regionala situationen 

och många kontakter inom det drogförebyggande arbetet. I november deltog 

konsulenten på CAN:s årliga nätverksdagar för länsombud och 

medlemsorganisationer.  

 

S.L.A.N – Sveriges Landsråd i Alkohol- och Narkotikafrågor 

Tillsammans med vår paraplyorganisation S.L.A.N har vi planerat en regional 

konferens för länsnykterhetsförbunden i södra Sverige. Vi har även deltagit på flera av 

deras kunskapshöjande webbinarium samt deltagit på representantskapsmöte samt 

höstkonferens.  

 

Medlemsorganisationer 

Vi har välkomnat en ny medlemsorganisation, RFHL Jönköping till 

Länsnykterhetsförbundet. Med anledning av att en ny konsulent tillträtt samt en 

återstart av verksamhet som varit pausad under pandemin har konsulenten haft 

mycket kontakt med medlemsorganisationerna för att starta igång samarbeten. JLN 

har vid flertalet tillfällen anordnat verksamhetsträffar med medlemsorganisationer 

inom IOGT-NTO rörelsen samt studieförbundet NBV för att planera gemensamma 

satsningar och verksamhet.  

 

Slutord  

Vi lägger 2022 till handlingarna och förhoppningsvis även pandemin. Vi har genom 

hela pandemin fortsatt kampen mot alkohol och andra droger genom insändare, 

inlägg på nätet och bemötanden på facebook. I slutet av året kunde vi återuppta 

fysiska möten och delta i konferenser och större arrangemang som DrogFOKUS. 

Ideliga framstötar görs, till exempel genom näthandel och genom propåer om så 

kallad gårdsförsäljning av alkohol, för att urholka alkoholmonopolet. Genom vår 

rapport För många tillstånd, för lite tillsyn? ser vi att kommunerna redan nu har svårt 

att göra regelbunden tillsyn av serveringstillstånd och utskänkningsställen. Hur 

kommer det då att bli om så kallad gårdsförsäljning av alkohol införs med ett utökat 

antal försäljningsställen? Dessutom innebär det ett reellt hot mot det undantag 

Sverige har för detaljhandelsmonopol för alkohol av folkhälsoskäl. Även i 

narkotikafrågor märks en svängning i opinionen då fler och fler uttalar sig positivt om 
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avkriminalisering och legalisering av cannabis. Polisen omvittnar dessutom att 

användningen går neråt i åldrarna. Detta gör att det är viktigt att vi är med i debatten, 

skaffar oss kunskap och förmedlar den. 

 

Vår samarbetsorganisation på riksplanet, Sveriges Landsråd i Alkohol- och 

Narkotikafrågor - SLAN har en viktig funktion och bidrar till att bevaka centrala beslut 

och trendutveckling. Vi tackar våra medlemsorganisationer som driver vårt arbete 

framåt. Vi tackar alla de ideella medarbetare som under året spridit 

Länsnykterhetsförbundets visioner om ett samhälle där alla kan leva fritt från problem 

som orsakas av alkohol och andra droger. Stort tack också till regionen, länsstyrelsen, 

kommunerna, massmedia och övriga samarbetspartners för goda kontakter under 

2022. 

 

Jönköping 2022-02-01 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


